



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(สอ.ศพด.๓) จำนวน ๑ หลัง ตามแบบแปลนอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแบบแปลนมาตรฐาน ขนาด ๘๑-๑๐๐ ๘๐ คน (แบบไม่ตอกเสาเข็ม) แบบที่สอ.ศพด.๓ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๒,๒๗๔,๐๐๐.- (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง(ฉบับแก้ไขปรับปรุง)ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ(ปปช.)องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างรายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายต๋ยม บุณย์รัมย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

โครงการ จ้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(สถ.ศพต.๓) จำนวน ๑ หลัง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒,๒๗๔,๐๐๐ บาท (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(สถ.ศพต.๓) จำนวน ๑ หลัง ตามแบบแปลนอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแบบแปลนมาตรฐาน ขนาด ๘๑-๑๐๐ ๘๐ คน (แบบไม่ตอกเสาเข็ม) แบบที่ สถ.ศพต.๓ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

๒. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒,๕๙๒,๐๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๔. รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง

๖.๑ นายภักวีวัฒน์ เขียมรัมย์

๖.๒ นายวรชาติ คะริรัมย์

๖.๓ นายรัช พนารินทร์

นายรัช พนารินทร์

นายช่างเทคนิค กองช่าง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด(แต่ไม่ติดอกเข็ม)

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่ 1/2568

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	1,799,175.00	1.2640	2,274,167	เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,274,167.20	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ(ตัวอักษร) สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			2,274,000	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายธีรภพ สุพรรณม)
นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายภักดิ์ฉงน์ เอี่ยมรัมย์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายวรชาติ คะริรัมย์ย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายภักดิ์ฉงน์ เอี่ยมรัมย์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....คณะกรรมการตรวจ
(นายอวัช นนารินทร์)
นายช่างโยธา 4

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายศุภย์ รัตนวิมล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

รายงานสรุปผลงานประจำตัวผู้ปฏิบัติงาน (แบบสรุปเอกสาร)

แบบ ปอ 4 แห่งที่ 1

สถานศึกษา โรงเรียน หมู่ที่ 8 ต.ตะแบกโพรง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 1/2558

ผู้รายงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะแบกโพรง

ผู้อำนวยการโดย นายธีรเทพ ศุภพรณ. ตำแหน่ง ช่างช่างโยธา 5

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-แรงงาน	รวมค่าวัสดุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งบบุคลากรและงานช่างโยธา								
1.1	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	1	คน/คน	-	-	5,000	5,000	5,000	5,000
1.2	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	37	คน/คน	-	-	90	3,330	3,330	3,330
รวม 1									
2	งบบุคลากรและงานช่างโยธา								
2.1	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	85	คน/คน	1,800	153,000	350	29,750	182,750	182,750
2.2	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	6	คน/คน	1,450	8,700	300	1,800	10,500	10,500
2.3	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	71	คน/คน	320	22,720	50	3,550	26,270	26,270
2.4	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	14	คน/คน	298	4,172	35	490	4,662	4,662
2.5	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	535	คน/คน	170	90,950	18	6,102	97,052	97,052
2.6	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	690	คน/คน	46	31,740	6	4,140	35,880	35,880
2.7	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	143	คน/คน	25	3,575	-	-	3,575	3,575
2.8	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	565	คน/คน	190	60,350	75	27,375	87,725	87,725
2.9	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	110	คน/คน	152	15,720	-	-	15,720	15,720
2.10	งบบุคลากรและงานช่างโยธา	92	คน/คน	26	2,352	-	-	2,352	2,352
รวม 2									445,206

รายงานประมาณราคาอาคารสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด (แบบแปลนเดี่ยว)

แบบแปลนเดี่ยว 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.ตะแบกโพธิ์ อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 1/2558

ฝ่ายงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะแบกโพธิ์

ประมาณการโดย นายธีรเทพ สุพรรณย์ ตำแหน่ง นายช่างอัตรา 5

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			สิ้นงวด		อัตรา+แรงงาน	มูลค่ารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
3	งานก่อสร้างอาคาร									
3.1	เตรียมงานดินถมที่ให้มีขนาด 0.50x1.20 ม. พื้น	1,105	ตร.ม.	64	70,720	-	-	70,720		
3.2	ขุดดินปรับหน้าดินให้เรียบ	335	ตร.ม.	41	13,735	-	-	13,735		
3.3	ถมดินหน้าดิน	5	ตร.ม.	55	275	-	-	275		
3.4	การขุดดิน	20	ตร.ม.	45	450	-	-	450		
3.5	ขุดดินถมดินหน้าดินขนาด 0.2 ตร.ม. x 3.2 ตร.ม. x 0.7 ตร.ม.	28	ตร.ม.	600	16,800	-	-	16,800		
3.6	ขุดดินถมดินหน้าดินขนาด 0.1 ตร.ม. x 3.2 ตร.ม. x 0.7 ตร.ม.	36	ตร.ม.	480	17,280	-	-	17,280		
3.7	ถมดินหน้าดิน 150x55x20x3.2 ตร.ม. x 0.7 ตร.ม.	30	ตร.ม.	860	25,800	-	-	25,800		
3.8	ถมดินหน้าดิน 100x50x20x2.3 ตร.ม. x 0.7 ตร.ม.	107	ตร.ม.	500	53,500	-	-	53,500		
3.9	ถมดินหน้าดินให้เรียบทั้งหมด	126	ตร.ม.	105	13,230	25	2,150	15,380		
3.10	ถมดินหน้าดินให้เรียบทั้งหมด	126	ตร.ม.	95	11,970	25	3,250	15,120		
3.11	ถมดินหน้าดิน 0.60 ตร.ม. x 0.60 ตร.ม.	210	ตร.ม.	20	4,200	-	-	4,200		
3.12	ถมดินหน้าดินให้เรียบ 28	28	ตร.ม.	150	4,200	-	-	4,200		
3.13	ถมดินหน้าดินให้เรียบทั้งหมด	1	ตร.ม.	3,500	3,500	-	-	3,500		
3.14	ถมดินหน้าดินให้เรียบทั้งหมด	497	ตร.ม.	-	-	180	89,460	89,460		
	รวม 3							331,420		

ฝ่ายการประเมินราคาก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด (ไม่เปิดอาคารแล้ว)

สถาปนาก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ตะแบกโพรง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 1/2558

แบบ 1:4 เมตร

ฝ่ายงาน กองช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลตะแบกโพรง

ประมาณการโดย นายธีรวิทย์ สุพรรณม ศันสนพงษ์ นายช่างโยธา 5

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมธรรมดาขนาด 9 มม. ระบายช่องระบาย								
	โครงท่อน้ำหนักภายในสังกะสี	248	ตร.ม.	320	79,360	-	-	79,360	
6.2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาด 9 มม. ชนิดกันชื้น ระบายช่องระบาย								
	โครงฝ้าเพดานอลูมิเนียมสังกะสี	58	ตร.ม.	350	20,300	-	-	20,300	
6.3	ฝ้าฉาบเรียบผนังสำเร็จรูปขนาด 1.2x2.4 ม.								
	โครงฝ้าสำเร็จรูปยิปซัม : 1.2x2.4 ม.	122	ตร.ม.	550	67,100	120	14,640	81,740	
	งาน 6							184,900	
7	งานฝ้า								
7.1	งานฝ้าเพดานอลูมิเนียม	1,016	ตร.ม.	50	50,800	20	20,320	71,120	
7.2	งานฝ้าผนังอลูมิเนียม	134	ตร.ม.	60	9,240	25	3,850	13,090	
	งาน 7							84,210	
8	งานประตู-หน้าต่าง								
8.1	ประตู-หน้าต่าง	3	樞	7,600	22,800	-	-	22,800	(ประตูเหล็ก)
8.2	หน้าต่าง	5	樞	2,500	12,500	250	1,250	13,750	

รายงานประจำปีของทางราชการก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าไร่ ตำบลชะอำ (แบบไม่ขอเงิน)

ตามข้อที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ ต.ชะอำ อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

งบ: ๑๒๖๗ 1/2556

งบ: ๑๒๖๗ ๑๒๖๗

ฝ่ายงาน กองช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลชะอำ

ประธานกรรมการคือ นายอึ้งเทพ สุพรรณมภ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๑

ลำดับที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุอื่น ๆ	รวม
				วัสดุต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8.3	ฝ-๑	5	พว	1,800	9,000	250	1,250	10,250	
8.4	ฝ-1	18	พว	7,400	133,200	-	-	133,200	(พร้อมติดตั้ง)
8.5	ฝ-2	4	พว	4,200	16,800	-	-	16,800	(พร้อมติดตั้ง)
9	งานชุดล่อง							196,800	
9.1	โต๊ะไม้ครุฑ 1 เครื่อง	4	พว	2,500	10,000	250	1,000	11,000	
9.2	อ่างล้างหน้าไม้ 1 เครื่อง	4	พว	1,650	6,600	250	1,000	6,800	
9.3	สายสิญจ์	4	พว	120	480	60	240	720	
9.4	กระเบื้อง	4	พว	380	1,520	60	240	1,760	
9.5	ฉนวนกันความร้อน	5	พว	180	900	35	175	1,075	
10	งานระบบไฟฟ้า							21,355	
10.1	โคมไฟ	38	พว	350	13,300	150	5,700	19,000	
10.2	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2	พว	3,500	7,000	500	1,000	8,000	
10.3	สายไฟ	18	พว	58	1,024	150	2,700	3,924	

รายงานประมาณราคาก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด (แบบ 1/2558)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.ตะนาวศรี อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 1/2558

วันที่ 15/4 2558

๖

ฝ่ายงาน กะหวาง องค์การบริหารส่วนตำบลตะนาวศรี

ประมาณการโดย นายธีรเทพ สุพรรณง คำแหน่ง นายช่างโยธา 5.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุอื่น ๆ	รวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10.4	บดกลบเก็บบริเวณถนน	9	ซม	76	630	150	1,350	1,980	
10.5	วางโศกปูนหน้าประตู	1	เมตร	20,000	20,000	-	-	20,000	
10.6	ฝังกรวด	2	ซม	3,500	7,000	150	300	7,300	
10.7	จัดรั้วเหล็กเส้นบนที่ดิน	8	ซม	2,500	20,000	-	-	20,000	80,304
11	งานระบบสุขาภิบาล								
11.1	ถังน้ำดื่มวัสดุสังเคราะห์ขนาด 1600 ลิตร	1	ซม	13,400	13,400	3,500	3,500	16,900	
11.2	ถังชักโครกบนสุขา	1	ซม	3,500	3,500	750	750	4,250	
11.3	บ่อฝังขยะและไขมัน	1	ซม	1,800	1,800	300	300	2,100	
11.4	บ่อพัก สท.ค.	8	บ่อ	900	7,200	100	800	8,000	
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ สท.ค. O.50 M.	40	ม.	250	10,000	120	4,800	14,800	
11.6	งานระบบท่อส่งน้ำภายในอาคาร	1	เมตร	5,000	5,000	-	-	5,000	
12	งานอื่น ๆ								51,050
12.2	วางระบบไฟฟ้าภายในอาคาร	24	ม.	1,250	30,000	850	20,400	50,400	

